
 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

Zadavatel: Statutární město Karlovy Vary 

Sídlo:  Moskevská 21, 360 01 Karlovy Vary 
Zastoupený:  Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města 

IČO:  00254657 
DIČ:  CZ 00254657 

 

 
Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

sídlo:  Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO:  12493031 

  
Veřejná zakázka: „POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU A POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARLOVY VARY PRO OBDOBÍ 2025 -2029“ 

 
 

ID zakázky na profilu:  P25V00000040 

Evidenční číslo VVZ: F2025-021032                                          Evidenční číslo TED: 251726-2025 

 
Vážení dodavatelé, 

 

shora uvedený zadavatel obdržel dne 30.4.2025 níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám. Tímto 
zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace:  
 

 

Dotaz č. 1 1) Bude zadavatelem (pojistníkem) před realizací smlouvy doložen popis 

cyklostezek formou přílohy? 

Zdůvodnění tazatele:  

Pro účely pojištění cyklostezek potřebuje pojistitel bližší popis 7 cyklostezek 
uvedených na str. 9 přílohy 4 Technická specifikace (především umístění/trasa 

od-do, vybavenost je-li v místě) pro jednoznačnou definici předmětu pojištění, 
bez rizika záměny s jinými předměty pojištění (např. v rámci komunikací, 

drobných staveb, movitých předmětů s občanskou vybaveností ...) neb na ně 

navazují hodnoty, limity plnění apod. 

Odpověď: Viz přiložené karty cyklostezek – Příloha č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

Dotaz č. 2 2) Žádáme zadavatele o přehodnocení bodu 10.1.1. na str. 10 ZD pro zvýšení 

pojistné hodnoty o méně než 15% a to bez zvýšení, vč. korekce navazujícího 
ujednání bodu 4 str. 37 přílohy 4 Technická specifikace. 

Zdůvodnění tazatele:  
* Nelze ze strany pojistitelů navyšovat v pojistné smlouvě (dle podmínek ZD dodatkem 

písemným) hodnotu pojištěného majetku, bez inkasa přiměřeného pojistného (sazba 
předmětu x pojistná hodnota/ limit, ve stejné výši po dobu trvání smlouvy 4 roky), z něhož 

pojistitelé hradí zajistné, vyplácí škody a vytváří rezervy na možné škody. Navíc v případě 

opakovaného oznamování změn pod 15% by se pojistitelé přijetím podmínky dle bodu 
10.1.1. ZD zavázali zvyšovat hodnotu v pojistné smlouvě opakovaně bez omezení a bez 

inkasa pojistného, což zcela popírá základní principy pojištění. 
* Jde zde též nesoulad s požadovaným ujednáním bod 4 na str. 37 přílohy 4 Technická 

specifikace ZD, které je v souladu s běžnou praxí po dohodě smluvních stran.  

* Může zde též být záměna s ujednáním o neuplatňování podpojištění při změnách do 15%.  



 

 

 

 

Stránka 2 z 4 

* Účelem takového ujednání/ podmínky má být (a v minulých smlouvách 
zadavatele též bylo), tolerance změny hodnoty majetku (novým nabytím či 

změnou hodnoty v čase) do 15%, spolu s automatickým zahrnutím do pojištění 
(dle typu předmětu/ souboru, tedy bez nutnosti okamžitého dodatku) a při 

oznámení změny ze strany pojistníka pojistiteli (ať už při změně pod 15% či 
zvýšení nad 15% které má pojistník povinnost oznamovat) s vyúčtováním změny 

pojistného (pokles či nárůst dle změny) dle sazeb pojistné smlouvy, nikoliv však 

se zpětným doplatkem; 
Návrh úpravy ke zvážení, zohledňující potřeby ochrany zadavatele: 

Bod 10.1.1., str. 10 Zadávací dokumentace, nově zní:    

Ve vztahu k 1. části veřejné zakázky - pojištění majetku a odpovědnosti za újmu si zadavatel 

vyhrazuje, že v případě, že se v době účinnosti pojistné smlouvy zvýší pojistná hodnota 
pojištěného majetku pořízením nového majetku ze strany pojištěných nebo zhodnocením 

stávajícího pojištěného majetku, a tím i pojistná částka o méně než 15 % oproti původním 
pojistným částkám majetku platným ke dni uzavření pojistné smlouvy, bude takový majetek 

automaticky zahrnut do pojištění, aniž by tímto došlo ke zvýšení pojistného. V případě 

oznámení zadavatele o nabytí nového majetku nebo zvýšení hodnoty stávajícího majetku 
vybranému dodavateli (pojistiteli), společně s novou výší pojistné částky odpovídající takové 

změně v majetku, bude provedena změna pojistného za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy, a to od dohodnuté účinnosti takové změny (dodatku), nikoliv doplatkem zpětně. 

 

Bod 4 Požadovaná ujednání – všeobecná část, str. 37 přílohy 4 Technická 
specifikace, nově zní:  

Zadavatel (pojistník, pojištěný) povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné 
věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění alespoň o 15 %, při nesplnění 

této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění. 
Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, 

nebude pojistitel namítat podpojištění, majetek bude automaticky zahrnut do pojištění 

v rámci pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí  kam dle typu/ druhu náleží, bez 
pojistitelem požadovaného doplatku pojistného. 

Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 
15 %, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli. 

 

Vyúčtování  změn v pojištění majetku pořízením nového majetku ze strany 
pojištěných,  zhodnocením stávajícího pojištěného majetku či jeho prodejem a 

zánikem, bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy, a to od 
dohodnuté účinnosti takové změny (dodatku), nikoliv doplatkem zpětně. 

Odpověď:  
Zvýšení pojistné hodnoty do 15% je v ceně pojistného a pojistitelem nebude namítnuto 

podpojištění. Změna nad 15% se vyúčtuje dle sazebníku a doplatí se pojistné ode dne 

účinnosti změny. 
 

Návrh zadavatele textu do pojistné smlouvy: 
Pojistník a pojištěný je povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci 

nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění alespoň o 15 %, při nesplnění této 

povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.  
 

Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, 
nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného.  

 

Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 
15 %, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli.  

Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této 
pojistné smlouvy.  



 

 

 

 

Stránka 3 z 4 

Dotaz č. 3 3) Je možné ze strany zadavatele (pojistníka) pro účely VZ aktualizovat text 

ujednání pro pojištění elektroniky (str. 30 přílohy 4 Technická specifikace ) s 
ohledem na potřeby zadavatele, ale i jeho minimalizaci nákladů na pojištění ? 

Zdůvodnění tazatele:  

* Pojištění elektroniky, které se pro „Soubor“ sjednává běžně do 5 let stáří, pro 

„Vyjmenované“ 5-10 let dle druhu, typu (někdy i déle, s amortizací), se v praxi dá sjednat, 
běžně po dohodě s pojistitelem i na předměty starší (praxe do 10 let u výpočetní techniky/ 

do 20 let u jiné elektroniky, s ohledem na druh, životnost, odpisy), obsahuje na str. 30 
přílohy 4 Technická specifikace  nejednoznačné ujednání, nejspíše kdysi v minulosti 

vytvořené bez ohledu na pojistné podmínky, druh předmětu, soubor/ vyjmenované.   
* Z ujednání v ZD též není jasná hranice plnění na novou cenu (podmínka do 10let / 

následné ujednání od 10-15 let dle druhu) a vyplývá z něj pojištění i velmi staré i již 

odepsané elektroniky, bez omezení stáří, které však pojistník musí zahrnout do pojistné 
částky (ta se tím zvyšuje, při nezapočtení hrozí podpojištění), platit za ni přiměřené pojistné 

dle sazby a v případě škody obdrží plnění po odečtu opotřebení..., tedy již hodnotu 
odepsaného zařízení (v lepším případě zbytkovou 0-20%). 

 

Návrh úpravy ke zvážení, zohledňující potřeby zadavatele i předměty souborem / 
vyjmenované: 

Bod 4. požadovaná ujednání – Elektronika, str. 30 přílohy 4 Technická 
specifikace, nově zní: 

Do pojištění „Souboru“ elektroniky je odchylně od pojistných podmínek zahrnuta i 

elektronika starší 5 let od uvedení do provozu/ výroby, maximálně však do stáří 20 let. 
Plnění pojistitele u pojištěné elektroniky:  

a) Pro elektroniku do starší 10 let plnění v nové ceně.   
b) Pro elektroniku starší 10 let vyplatí pojistitel v případě zničení pojištěného zařízení 

částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejného nebo srovnatelného 
nového zařízení sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení 

zařízení s přihlédnutím k případnému zhodnocení z doby bezprostředně před vznikem 

pojistné události a sníženou o cenu využitelných zbytků, 
a v případě poškození pojištěného zařízení částku odpovídající přiměřeným  

nákladům na opravu poškozeného zařízení sníženou o cenu využitelných zbytků 
nahrazovaných částí. 

Odpověď: Úprava: 

Bod 4. požadovaná ujednání – Elektronika, str. 30 přílohy 4 Technická 
specifikace, nově zní: 

Do pojištění „Souboru“ elektroniky je odchylně od pojistných podmínek zahrnuta i 
elektronika starší 5 let od uvedení do provozu/ výroby, maximálně však do stáří 20 let. 

Plnění pojistitele u pojištěné elektroniky:  
a) Pro elektroniku do stáří 10 let plnění v nové ceně (15 let u pojištěné elektroniky typu: 

„Tel. ústředny, stanice kabelové televize, vysílací a měřící techniky) 

b) Pro elektroniku starší 10 let vyplatí pojistitel v případě zničení pojištěného zařízení 
částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejného nebo srovnatelného 

nového zařízení sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení 
zařízení s přihlédnutím k případnému zhodnocení z doby bezprostředně před vznikem 

pojistné události a sníženou o cenu využitelných zbytků, 

a v případě poškození pojištěného zařízení částku odpovídající přiměřeným  
nákladům na opravu poškozeného zařízení sníženou o cenu využitelných zbytků 

nahrazovaných částí. 

Dotaz č. 4 4) Je možné ze strany zadavatele (pojistníka) pro účely VZ sjednotit v celé 

smlouvě spoluúčast pojištěného pro případ povodně/ záplavy na 10%, min. však 
20.000Kč (ev. 10%, min. 10.000Kč) ? 

Zdůvodnění tazatele:  
* Zadání, resp. živelní část přílohy 4 Technická specifikace uvádí několik různých spoluúčastí 

(s/bez % podílu)  či (1-20tis Kč), u každého předmětu jinak.  



 

 

 

 

Stránka 4 z 4 

* V případě škody, v tomto případě většinou velké či katastrofické a většinou se zasažením 
nějaké lokality s různými předměty pojištění, se dle pojistných podmínek (i dle požadavku 

zadávací dokumentace VZ, např. bod 12. na str. 13 a bod 11. na str. 38  přílohy 4 Technická 
specifikace) většinou jedná o jednu pojistnou událost, z plnění takové jedné pojistné události 

se odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí ..., většinou 

nejde o několik malých událostí ..  

* Pojištění záplavy/ povodně též podléhá (u všech pojistitelů) zajištění a jeho 
podmínkám, vč. min. spoluúčasti téměř vždy s % podílem.  

Odpověď: Ne, požadujeme odlišné spoluúčasti, dle zadání.  

 
V Praze dne viz el. podpis  

 
 

 _________________________________ 
JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

smluvní zástupce zadavatele 

 
Příloha č. 1: Specifikace cyklostezek 


		2025-05-05T14:18:23+0200
	Vladimír Tögel




